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Income Tax



Time : 2 Hours        [Maximum Marks : 70

Note : This paper is of Seventy (70) marks divided into

two (02) Sections A and B. Attempt the questions

contained in these sections according to the detailed

instructions given therein. Candidates should limit

their answers to the questions on the given answer

sheet. No additional (B) answer sheet will be is-

sued.

  



         
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   

        



Section–A / 

(Long Answer Type Questions) /    

Note : Section ‘A’ contains Five (05) long-answer-type

questions of Nineteen (19) marks each. Learners

are required to answer any two (02) questions only.

(2×19=38)

  (05) 

(19) 

(02) 

 

1. How residence of assesses is determined for in-

come tax purpose ? Explain the incidence of resi-

dence on tax liability.



       

 
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2. What is meant by perquisites ? Give five examples

of tax - free perquisites.

     

 

3. Enumerate expenses which are allowed in com-

puting taxable profits of a business and also state

expenses or losses which are not eligible ?

         

         

       

4. What are the types of capital gains ? What are rules

regarding exemption of capital gains ?



       

5. Mr. X is working in a company. He received fol-

lowing facilities, receipts in the previous Year 2023-

24 :

1. Net Salary    Rs. 5,00,000

(After deducting contribution

and Income Tax)

Contribution of Mr. X
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in provident fund      Rs. 75,000

Employer's contribution

` in provident fund      Rs. 75,000

Income Tax Deducted      Rs. 30,000

2. Commission on sale @ 1%

(Sale Rs. 50 Lakh)

3. Salary Advance    Rs. 1,00,000

4. Entertainment Allowance        Rs. 1,000

    (per month)

5. House Rent Allowance        Rs. 7,000

    (per month)

6. He lives in his house

Fair rent      Rs. 10,000

    (per month)

7. Amount paid by employer

on life insurance      Rs. 40,000

8. Professional Tax paid

in previous year       Rs. 5,000

Compute Mr. X's taxable income from salary for the

assessment year 2024-25.


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        

     

      

     

     

         

        

   

     

              

        

      

  

      

        

            

    

        
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Section–B / 

(Short-Answer-Type Questions) /    

Note : Section ‘B’ contains Eight (08) short-answer-type

questions of Eight (08) marks each. Learners are

required to answer any Four (04) questions only.

      (4×8=32)

  (08) 

    (08)   

(04) 

 

1. Previous year and assessment year.

    

2. Deductions allowed from Annual Value of house

property.

       

3. Rules for Set off and carry forward of Losses.

         

4. Partially taxable allowances.

  
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5. Tax free and less-tax government securities.

    

6. Distinction between Gross Total Income and Total

Income.

      

7. Assessment under Limited Liability Partnership.

      

8. Difference between Advance payment of tax and

deduction of tax at source.

      


*************
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